CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  10/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre a distribuição das

Casas do Conjunto Habitacional advindo do Projeto de Redução do Déficit Habitacional do Programa

Família Paranaense, no Bairro Parque Cidade Nova, nesta cidade, sendo solicitado que seja informado pela

Secretaria da Família e Desenvolvimento Social e pelo CRAS, o motivo da senhora Marinice Teresinha de

Barros Cun, RG n.º 13.444.458-4, CPF n.º 104.989.609-27, nascida em 27/03/1994, filha de Maria

Aparecida de Barros, não constar na lista das pessoas beneficiadas com uma das casas de referido Conjunto

Habitacional.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição a fim de obter

informação do motivo da senhora Marinice Teresinha de Barros Cun não ter sido beneficiada com uma das

casas do referido Conjunto Habitacional.

É um pedido simples e de fácil atendimento.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta

Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 21 de maio de 2020.

Marcos Aurélio Abib